ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2018 года

 № 1634
г. Тверь

Об установке бюста генерал-фельдмаршала

Гурко Иосифа Владимировича
В соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери», решением Тверской городской Думы от 02.11.2018 № 262 «О согласовании установки бюста генерал-фельдмаршалу Гурко Иосифу Владимировичу», с целью увековечения памяти генерал-фельдмаршала Гурко Иосифа Владимировича
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить бюст генерал-фельдмаршала Гурко Иосифа Владимировича по адресу: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Маршала Василевского, на территории земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100648:2.

2. Местной религиозной организации Православный приход Иосифа Волоцкого п. Сахарово г. Тверь Тверской и Кашинской епархии Русской православной церкви (Московский патриархат) организовать мероприятия по изготовлению, установке, обеспечению торжественного открытия, а также организации дальнейшего содержания и ремонта мемориального объекта.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

           А.В. Огоньков